
Yazarlara Bilgi 

 

Yayın Türleri 

Developments and Experiments in Health and Medicine, yazarlardan tüm deneysel kontrolleri 
sunmalarını ve mümkün olduğunda tam veri setlerini erişilebilir hale getirmelerini 
beklemektedir (Ek Materyaller ve yayımlanmamış verilere yapılan atıflara ilişkin kurallara 
bakınız). 

Developments and Experiments in Health and Medicine’e gönderilen makaleler daha önce 
yayımlanmış olmamalı ve başka bir dergide değerlendirme sürecinde bulunmamalıdır. 

Developments and Experiments in Health and Medicine, International Committee of Medical 
Journal Editors (ICMJE) tarafından hazırlanan “Uniform Requirements for Manuscripts 
Submitted to Biomedical Journals: Writing and Editing for Biomedical Publication” standartlarını 
benimsemektedir. 

Yazarlara; randomize çalışmalar için CONSORT, gözlemsel çalışmalar için STROBE, 
tanısal/prognostik çalışmalar için STARD, sistematik derleme ve meta-analizler için PRISMA, 
deney hayvanlarını içeren preklinik çalışmalar için ARRIVE, randomize olmayan davranışsal ve 
toplum sağlığı müdahale çalışmaları için TREND ve olgu sunumları için CARE rehberlerine 
uymaları önerilir. Bu raporlama rehberlerine EQUATOR ağı ve National Library of Medicine (NLM) 
“Research Reporting Guidelines and Initiatives” sayfalarından ulaşılabilir. 

Başlıca makale türleri ve bu türlere ilişkin gereklilikler aşağıda belirtilmiştir: 

• Araştırma makalesi: Özgün araştırma niteliğindedir. Çalışma önemli ölçüde yeni bilgi 
sunmalıdır. Sonuçların yeniden üretilebilmesi için tüm deneysel ayrıntılar verilmelidir. 
Makale yapısı yapılandırılmış özet, giriş, gereç ve yöntem, bulgular, tartışma, sonuç(lar) 
(uygunsa), teşekkür (uygunsa) ve kaynaklar bölümlerini içermelidir. Özet; amaç, yöntem, 
bulgular ve sonuç alt başlıklarıyla düzenlenmelidir. Kaynaklar, şekiller ve tablolar hariç 
toplam uzunluk 3750 sözcüğü (250 sözcük özet + 3500 sözcük ana metin) aşmamalıdır. 
Alandaki en güncel ve ilgili kaynaklar kullanılmalı; en fazla 45 kaynak belirtilmelidir. 

• Olgu sunumları: Türkçe ve İngilizce yapılandırılmamış özet ile üç ila beş anahtar sözcük 
içermelidir. Giriş, olgu sunumu, tartışma, sonuç(lar) (uygunsa), teşekkür (uygunsa) ve 
kaynaklar bölümlerinden oluşmalıdır. Kaynaklar, şekiller ve tablolar hariç toplam 
uzunluk 1650 sözcüğü (150 sözcük özet + 1500 sözcük ana metin) aşmamalıdır. 
Bulguların belgelenmesi için uygun görsellerin eklenmesi önerilir. En fazla 20 kaynak 
kullanılabilir. Olgu bildirimi için hastalardan aydınlatılmış onam alınmalıdır. Dergi, 
gerektiğinde özgün imzalı onam belgelerini talep etme hakkını saklı tutar. 

• Derleme makaleler: Yalnızca Editöryal Kurul daveti ile değerlendirmeye alınır. 
Derlemeler alandaki güncel bilgiyi eleştirel biçimde değerlendirmelidir. Türkçe ve 
İngilizce yapılandırılmamış özet gereklidir. Kaynaklar, şekiller ve tablolar hariç toplam 
uzunluk 5250 sözcüğü (250 sözcük özet + 5000 sözcük ana metin) aşmamalıdır. En fazla 
100 kaynak kullanılabilir. 

• Editöre mektuplar: 750 sözcükten kısa olmalıdır. Bu başlık altında değerlendirilecek 
yazılar için özet gerekmez. Türkçe ve İngilizce üç ila beş anahtar sözcük verilmelidir. En 
fazla 5 kaynak belirtilmelidir. Gönderilen mektup, Developments and Experiments in 



Health and Medicine’de yayımlanmış bir makaleyi tartışıyorsa, ilgili makalenin 
yayımlanmasından itibaren en geç 4 ay içinde gönderilmelidir. Editöre mektuplar da 
hakem değerlendirmesinden geçer. 

• Insights and Images: Bu bölüme gönderilecek yazılar, bir klinik sorunun ya da çözümün 
tanısı veya patofizyolojisi hakkında içgörü sağlayan yüksek kaliteli klinik fotoğraflar, 
radyolojik ya da cerrahi görüntüler içermelidir. Metin; kısa bir klinik öykü veya tanımlama 
ile ayırıcı tanı, yönetim, patofizyoloji ya da genetik temel gibi en önemli güncel bilgileri 
içeren kısa bir tartışmadan oluşmalıdır. Türkçe ve İngilizce yapılandırılmamış özet 
gereklidir. Kaynaklar, özet, şekiller ve tablolar hariç toplam uzunluk 1750 sözcüğü (250 
sözcük özet + 1500 sözcük ana metin) aşmamalıdır. En fazla 20 kaynak kullanılabilir. 
Olgu bildirimi için hastalardan aydınlatılmış onam alınmalıdır. Dergi, gerektiğinde özgün 
imzalı onam belgelerini talep etme hakkını saklı tutar. 

Başvuru Süreci 

Makaleler çevrimiçi başvuru sistemi üzerinden gönderilmelidir. 

Başvuruyu yapan yazar, genellikle sorumlu yazar olup, başvuru ve hakem değerlendirme süreci 
boyunca makaleden sorumludur. Başvuruyu yapan yazar, yazarlık kriterlerini sağlayan tüm ortak 
yazarların yazar listesine dahil edildiğinden ve gönderilen sürümü okuyup onayladıklarından 
emin olmalıdır. 

Makalenizi göndermek için başvuru sistemine kayıt olup giriş yapmanız gerekir. Ortak yazarlar 
da, başvuru sırasında bildirilen e-posta adresleri ile sisteme kayıt olup giriş yaptıklarında makale 
ayrıntılarını görebilirler. 

Developments and Experiments in Health and Medicine, çift kör hakemlik süreci izlemektedir. 
Bu, hakem değerlendirmesi boyunca yazar kimliğinin hakemlerden gizli kalacağı anlamına gelir. 
Makaleyi ve ilişkili tüm materyalleri anonim hale getirmek yazarın sorumluluğundadır. Yazar 
adları, kurum bilgileri ve kimliği açığa çıkarabilecek diğer bilgiler makale metninden ve tüm ek 
dosyalardan (şekiller veya ek materyaller gibi) çıkarılmalıdır. Yazarlar, kendi çalışmalarına 
yaptıkları atıflarda kimliklerini açığa çıkarabilecek ifadelerden kaçınmalıdır. 

Zorunlu olmamakla birlikte, derginin editöryal kurulu ilgili alanda uzman hakem önerilerini 
memnuniyetle karşılamaktadır. Developments and Experiments in Health and Medicine, 
yazarlara hakem dışlama seçeneği de sunmaktadır. Önerilen ve dışlanan hakem isimleri kapak 
yazısında değil, başvuru sisteminde belirtilmelidir. 

Dergiye gönderilen tüm makaleler, Editöryal Kurul tarafından derginin kapsamı ve yazım 
kurallarına uygunluk açısından değerlendirilir. Editörler, makaleyi hakem değerlendirmesine 
göndermeden önce reddetmeye ya da düzeltme için yazarlara geri göndermeye karar verebilir. 

Revizyon 

Developments and Experiments in Health and Medicine çift kör hakemli bir dergidir ve 
makaleler ilgili konuda en az iki uzman hakeme gönderilir. Dergi, değerlendirme sonucunu 
makalenin dergiye gönderilmesinden sonra 6–8 hafta içinde yazarlara bildirmeyi 
amaçlamaktadır. Editör, hakem önerilerini dikkate alarak makalede revizyon isteyebilir. 
Revizyonların 30 gün içinde tamamlanması gerekir. Revize metin zamanında gönderilmezse 
makale yeni bir başvuru olarak değerlendirilecektir. 



Makaleniz revizyon aşamasına geldiğinde, dergi kurallarına göre biçimlendirmeniz istenir. Revize 
sürüm gönderilirken yazarın, hakemler tarafından belirtilen her bir noktaya nasıl yanıt verildiğini 
ve bu değişikliklerin metinde nerede bulunduğunu tek tek gösteren ayrıntılı bir “Hakeme Yanıt” 
metni ile ana belgenin temiz bir kopyasını yüklemesi gerekir. Yazarların, ana metinde ve 
makalenin diğer bölümlerinde yaptıkları tüm değişiklikleri yanıt mektubuna da yansıtmaları 
beklenir. 

Revize makaleler, karar mektubu tarihinden itibaren 30 gün içinde gönderilmelidir. Başvuruyu 
yapan yazar(lar) ek süre gerektiğini düşünüyorsa, ilk 30 günlük süre dolmadan süre uzatımı talep 
etmelidir. 

Makalenin kabul veya reddine ilişkin son karar editör tarafından yazara bildirilir. Tüm yazarlar, 
temel anlamı değiştirmemek kaydıyla editör düzeltmelerini kabul etmiş sayılır. 

Etik İlkeler ve Yayın Politikası 

Araştırma ve Yayın Etiği 

Developments and Experiments in Health and Medicine, etik ve bilimsel standartlara uygun 
makaleler yayımlar. Editöryal Kurul, gönderilen tüm makaleleri intihal ve mükerrer yayımlama 
açısından inceler. Etik bir sorun saptanması durumunda Committee on Publication Ethics 
(COPE) rehberleri izlenir. 

Klinik araştırmalar için ilgili Etik Kurul onayı, “İnsan Denekleri İçeren Tıbbi Araştırmalar İçin WMA 
Helsinki Bildirgesi Etik İlkeleri”ne uygun olarak alınmalıdır. Deney hayvanlarını içeren çalışmalar 
için “International Guiding Principles for Biomedical Research Involving Animals” ve “Guide for 
the Care and Use of Laboratory Animals” kılavuzları esas alınmalıdır. 

Olgu sunumlarının hazırlanmasında hasta mahremiyetinin korunmasına dikkat edilmelidir. 
Hastalara ait tanımlayıcı bilgiler, fotoğraflar, hastane kayıt numaraları ve tarihler 
kullanılmamalıdır. Olgu sunumları için “Aydınlatılmış Onam” alınmalıdır. 

Etik kurul onayı ve aydınlatılmış onam bilgileri ana metnin Yöntem bölümünde belirtilmelidir. 

Deney hayvanlarını içeren çalışmalarda ağrı ve rahatsızlığı en aza indirmek için yapılan işlemler 
metinde açıklanmalıdır. 

Telif Hakkı ve Yazarlık 

Developments and Experiments in Health and Medicine’e gönderilen makalenin tüm yerel ve 
uluslararası yayın hakları, “DEHM Devir Formu” ile Developments and Experiments in Health 
and Medicine’e devredilir. Formun ıslak imzalı ve taranmış olması zorunlu değildir; Adobe 
Acrobat üzerinden yapılan elektronik imzalar da kabul edilmektedir. 

Her yazarın makaleye katkısı form üzerinde açıkça belirtilmelidir. Makale dergiye gönderildikten 
sonra yazar eklemek, yazar çıkarmak veya yazar sırasını değiştirmek mümkün değildir. Derginin 
bu konudaki uygulamaları, ICMJE ve Council of Science Editors (CSE) kuralları ile uyumludur. 

Makaleniz, “Bu makale özgün bir çalışmadır, daha önce yayımlanmamıştır ve basılı veya 
elektronik herhangi bir biçimde başka bir yerde değerlendirilmemektedir” güvencesi 
verilmedikçe yayımlanmaz. DEHM Devir Formu tüm yazarlar tarafından imzalanmalı ve tarih 
atılarak başvuru sürecinde makale ile birlikte gönderilmelidir. 



Makale daha önce yayımlanmış bir görsel veya metin içeriyorsa, telif hakkı sahiplerinden izin 
alınması yazarın sorumluluğundadır. Kullanılan tüm telif haklı materyaller için yazılı özgün izin 
belgeleri temin edilip sunulmalıdır. 

Çıkar Çatışması 

Tüm yazarlar ve hakemler, yargılarını etkileyebilecek her türlü çıkar çatışmasını (finansal, kişisel, 
politik veya akademik gibi) dergiye bildirmelidir. 

Mali Açıklama 

Bir yazarın çalışma için harcadığı zamana yönelik genel kurumsal destek ile çalışmanın 
doğrudan finansmanı birbirinden ayrılmalıdır. Başvuru sırasında sorumlu yazar tarafından 
“DEHM Devir Formu” doldurulup sisteme yüklenmelidir. Uygun bir finansman beyanı şu şekilde 
olabilir: “Bu çalışma A tarafından desteklenmiştir; Dr. F’nin bu çalışmaya ayırdığı zaman B 
tarafından desteklenmiştir.” 

Teşekkür İçin İzin 

Yazar(lar), makalenin dayandığı araştırmayla ilişkili olarak resmi veya özel kurumlardan aldıkları 
her türlü destek, bağış veya ticari bağlantıyı editöre bildirmeli ve bunu teşekkür bölümünde 
belirtmelidir. 

İntihal 

Yazarların, daha önce yayımlanmış makalelerden veya başka yere gönderilmiş yazılardan aynen 
metin kullanmalarına izin verilmez. Gönderilen tüm makaleler, çalışmanın herhangi bir 
bölümünde benzerlik olup olmadığını belirlemek amacıyla iThenticate veya Turnitin ile kontrol 
edilebilir. Tespit edilen benzerlik miktarına göre yazarlardan, kopyalanmış ifadeleri yeniden 
yazmaları veya uygun kaynak gösterimiyle doğrudan alıntı biçiminde sunmaları istenebilir. 
İntihal saptanan durumlarda COPE akış şemaları ve rehberleri izlenir. 

Veri Uydurma / Veri Tahrifatı 

Veri tahrifatı; araştırma materyalleri, veriler veya süreçlerin değiştirilmesi ya da çıkarılması 
sonucu araştırma bulgularının gerçeği yansıtmamasıdır. Veri uydurma ise var olmayan verilerin 
veya sonuçların oluşturulup araştırmada rapor edilmesidir. Her iki davranış da sahtecilik 
niteliğinde olup araştırmanın bütünlüğünü ciddi biçimde bozar. 

Bu nedenle makaleler özgün verilere dayanmalı ve uydurulmuş ya da tahrif edilmiş veri kullanımı 
kesinlikle yasaktır. Uydurma veya tahrif edilmiş veriyle karşılaşıldığında COPE akış şemaları ve 
rehberleri izlenir. 

Randomize kontrollü ya da klinik çalışma yürüten araştırmacıların özgün verilerini saklamaları 
önerilir. Dergi, yayımdan sonra dahi ham verileri talep etme hakkını saklı tutar. 

Görsel Manipülasyonu 

Developments and Experiments in Health and Medicine, yazarları özgün görsellerini 
göndermeye teşvik eder. Bir görsel içindeki herhangi bir bölüm güçlendirilemez, gizlenemez, 
taşınamaz, çıkarılamaz veya eklenemez. Parlaklık, kontrast veya renk dengesi ayarlamaları, 
yalnızca tüm görsele uygulanması ve özgün bilgiyi, arka plan dahil, yanlış yansıtmaması 
koşuluyla kabul edilir. 



Açık Erişim Politikası 

Bu dergi, araştırmaların kamuya ücretsiz sunulmasının bilginin küresel ölçekte daha geniş 
paylaşımını desteklediği ilkesi doğrultusunda içeriğine derhal açık erişim sağlamaktadır. 

Makale Hazırlama 

Kabul Edilen Biçimler 

Makalelerin ön değerlendirmesi sırasında, derginin belirlenmiş yazım kurallarına uygun olup 
olmadıkları kontrol edilir. Yazım, atıf ve kaynakça kurallarına uymayan makaleler yazarlara geri 
gönderilir ve kurallara göre yeniden hazırlanarak dergiye sunulmaları istenir. 

Makaleler Microsoft Word formatında (.doc veya .docx uzantılı), Times New Roman yazı tipiyle, 
12 punto ve 1,5 satır aralığında hazırlanmalıdır. Dipnotlar 9 punto ve tek satır aralığında 
yazılmalıdır. 

Makale sayfaları, özet sayfasından başlayarak ardışık şekilde numaralandırılmalıdır. 

Kısaltmalar standart olmalı ve yalnızca gerekli durumlarda kullanılmalıdır; ilk kullanımda açık 
biçimde yazılmalıdır. Başlıkta ve özette kısaltmalardan kaçınılmalıdır. 

Dipnotlar numaralarla gösterilmeli ve sayfanın sonunda yer almalıdır. 

Başlıklar 

• Ana başlık büyük harflerle ve koyu yazılmalıdır. 

• Alt başlıklar koyu olmalı ve yalnızca ilk harf büyük yazılmalıdır. 

• Bölüm başlıkları italik yazılmalı ve yalnızca ilk harf büyük olmalıdır. 

• Tüm başlıklar sola yaslı ve numarasız olmalıdır. 

Paragraflar bitişik olmalı ve 1 sekme içeriden başlamalıdır. 

Kısa alıntılar metin içinde çift tırnak içinde verilmelidir; 40 sözcük veya daha uzun alıntılar blok 
halinde ve sağdan-soldan 1 sekme içeriden yazılmalıdır. Alıntılarda ana metinde kullanılan yazı 
tipi, punto ve satır aralığı geçerlidir. Blok alıntılarda satır aralığı 1 olmalıdır. 

Tek basamaklı sayılar yazıyla, daha büyük sayılar rakamla belirtilmelidir. 

Küçük harflerle yapılan kısaltmalara ek getirilirken kelimenin okunuşu; büyük harflerle yapılan 
kısaltmalarda ise son harfin okunuşu esas alınmalıdır. 

Tarihler rakamla gösterilmeli ve aldıkları ekler kesme işareti ile ayrılmalıdır. 

Metin içindeki açıklayıcı notlar sonnot olarak değil dipnot olarak verilmelidir. 

Editörlük ofisi, gönderilen makaleleri dergi yazım biçimine uyarlamak amacıyla düzenleme 
hakkını saklı tutar. Her durumda yayımlanan içerikten yazarlar sorumludur. 

Gönderilen tüm makaleler yazım ve dilbilgisi açısından kontrol edilmiş olmalıdır. Metin uygun 
İngilizce ile yazılmalıdır (Amerikan veya Britanya İngilizcesi kabul edilir, ancak ikisinin karışık 
kullanılması uygun değildir). Kabul sürecindeki makalelerde ciddi dil ve yazım sorunları 
bulunması halinde, Editör, yazar(lar)dan bilimsel İngilizce standartlarına uygun şekilde metni dil 



bakımından iyileştirmelerini ve gerekirse İngilizce dil düzenleme hizmeti aldıklarını gösteren 
geçerli bir belge sunmalarını isteyebilir. 

Kapak Yazısı 

Tüm makalelerle birlikte bir kapak yazısı gönderilmelidir. Bu yazı, çalışmanın önemini ve mevcut 
bilgiye katkısını vurgulamak için kullanılabilir. 

Makalenin daha önce Developments and Experiments in Health and Medicine’e gönderilmiş 
olması durumunda bu bilgi belirtilmelidir. Bu durumda, başvuru sistemine önceki makale 
numarasının eklenmesi önerilir; bu, mevcut başvuru sürecini kolaylaştıracaktır. 

Tüm kapak yazılarında aşağıdaki beyanlar yer almalıdır: 

1. Makaleye veya içeriğinin herhangi bir bölümüne ilişkin başka bir dergide değerlendirme 
süreci olmadığı ve daha önce yayımlanmadığı. 

2. Tüm yazarların makaleyi onayladığı ve Developments and Experiments in Health and 
Medicine’e gönderimini kabul ettiği. 

3. Makalenin kabulü halinde telif hakkının Developments and Experiments in Health and 
Medicine’e devredileceği. 

Önerilen ve dışlanan hakem isimleri kapak yazısında değil, başvuru sisteminde belirtilmelidir. 

Olası Hakemler 

Hızlı ve adil bir değerlendirme sürecine katkı sağlamak amacıyla, yazarların Editöre Notlar 
bölümüne 5 olası hakemin adını, bölümünü, kurumunu ve e-posta adresini (gmail, yahoo, 
hotmail vb. değil, kurumsal e-posta hesapları) girmeleri önerilir. Olası hakemler, makaleyi 
değerlendirebilecek uzmanlığa sahip olmalı, yazarların kurumları dışında olmalı ve bilinen bir 
çıkar çatışmaları bulunmamalıdır. Hakemlerden en az birinin yabancı bir hakem olması önerilir. 
Sonuç olarak hakem seçme hakkı editörlere aittir. 

Başlık Sayfası 

Ayrı bir başlık sayfası gönderilmelidir ve aşağıdaki bilgileri içermelidir: 

1. Makalenin Türkçe ve İngilizce kısa ve bilgilendirici başlığı 

2. Türkçe ve İngilizce, boşluklar dahil en fazla 45 karakterlik kısa başlık 

3. Yazar(lar)ın ad(lar)ı ve kurum(lar)ı 

4. Sorumlu yazarın tam posta adresi, telefon numarası ve e-posta adresi 

5. Varsa yazar(lar)ın 16 haneli ORCID numarası 

6. Makalenin başlık sayfasında “Çıkar Çatışması ve Finansman Kaynağı:” başlığı altında 
çıkar çatışması ve finansman kaynakları belirtilmelidir. Çıkar çatışması yoksa bunun da 
açıkça “yoktur” şeklinde belirtilmesi gerekir. 

7. “Teşekkür:” başlığı altında tüm destekler belirtilmelidir. Teşekkür yoksa bunun da açıkça 
“yoktur” şeklinde yazılması gerekir. 

Yazar Kurumu: Tüm yazarlar, mevcut kurumlarını ve makalenin hazırlanmasındaki araştırmanın 
büyük bölümünün yürütüldüğü kurumu belirtmelidir. Araştırmanın büyük bölümünün 



gerçekleştirildiği veya desteklendiği kurumun birincil kurum olarak yazılması önerilir. Yazar 
adları ve kurum bilgilerinin doğru olması son derece önemlidir. Yanlış bilgiler, uygun atıf 
eksikliğine, yanlış alıntıya ve hatta terfi ya da fon sorunlarına yol açabilir. Bir makale 
yayımlandıktan sonra, yazar adresi veya kurum bilgisi güncellemesi ya da düzeltmesi 
yapılamayabilir. 

Bağımsız Araştırmacı: Yazarların biri veya tamamı halen bir üniversite, kurum veya şirkete bağlı 
değilse ya da makalenin geliştirilmesi sırasında bağlı bulunmamışsa, kendilerini “Bağımsız 
Araştırmacı” olarak belirtmelidir. 

Özet ve Anahtar Sözcükler 

Araştırma makalelerinde özet; çalışmanın amacını, yöntemini, bulgularını ve sonuç(lar)ını 
içerecek şekilde yapılandırılmış olmalıdır. Olgu sunumları, derleme makaleler ve Insights and 
Images yazıları tek paragraf halinde içeriği özetleyen bir özet içermelidir. Editöre mektuplarda 
özet gerekmez. Yapılandırılmış ya da yapılandırılmamış özetler Türkçe ve İngilizce 
hazırlanmalıdır. Tercihen özette kısaltma kullanılmamalıdır. Bu sayfa 1. sayfa olarak 
numaralandırılmalıdır. 

Anahtar sözcükler dizinleme amacıyla kullanılır; her makale Türkçe ve İngilizce üç ila beş 
anahtar sözcük içermelidir. İngilizce anahtar sözcükler Medical Subject Headings (MeSH)’den 
seçilmelidir. 

Giriş 

Giriş bölümünde önceki çalışmalara kısa bir arka plan verilmeli ve literatürdeki olası boşluklar 
belirtilmelidir. Çalışmanın amacı, literatürdeki yeri ve araştırma sorusu açıkça ifade edilmelidir. 

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın nasıl yürütüldüğü, kullanılan yöntemler ve veri toplama teknikleri ayrıntılı biçimde 
açıklanmalıdır (kontroller, dahil etme ve dışlama ölçütleri vb. dahil) ve gerekirse alt başlıklara 
ayrılabilir. Standart tekniklerin ayrıntılarını gereksiz biçimde tekrar etmekten kaçınılmalıdır. 
İstatistiksel analizlerde kullanılan yazılım ve gerçek yöntem açıkça belirtilmelidir. Çalışmada 
yapay zekâ teknolojisi kullanan yazarlar, kullanılan araç, sürüm ve uygunsa istemler (prompt) 
dahil olmak üzere yöntemi tekrarlanabilir kılacak ayrıntıları Yöntem bölümünde açıklamalıdır. 

Etik kurul onayı ve aydınlatılmış onam bilgileri ana metnin Yöntem bölümünde belirtilmelidir. 

Bulgular 

Çalışmanın bulguları açık biçimde, kendi verilerinize dayanarak ve tablo ile şekillerle 
desteklenerek sunulmalıdır. Bulgular önem sırasına göre düzenlenmelidir. 

Tartışma 

Tartışma bölümünde çalışmanın bulguları literatürde mevcut diğer kanıtlarla karşılaştırılmalıdır. 
Çalışmanın yeni ve önemli yönleri ile bunlardan çıkan sonuçlar vurgulanmalıdır. Bu bulgular için 
olası mekanizmalar veya açıklamalar ele alınmalıdır. Ayrıca çalışmanın sınırlılıkları, zayıf yönleri 
ya da eksiklikleri ve bulguların gelecekteki araştırmalar veya klinik uygulamalar açısından 
anlamı tartışılmalıdır. 

Sonuç(lar) 



Sonuç bölümünde çalışmanın temel bulguları ve yazar(lar)ın ulaştığı öneriler belirtilmelidir. Bu 
sonuç ve öneriler, araştırmacının kendi çalışmasından türetilmeli; başka çalışmaların sonuçları 
bu bölümde yer almamalıdır. 

Tablolar ve Şekiller 

Tablolar, şekiller ve grafikler metinde ilk geçtikleri sıraya göre Tablo 1, Tablo 2 ve Şekil 1, Şekil 2 
biçiminde Arap rakamları ile gösterilmelidir. 

Tablolar: Tablolar sade olmalı ve makale metnindeki bilgileri tekrar etmemelidir. Ayrı dosya 
olarak yüklenmelidir. Tüm tablolar için açıklayıcı bir başlık verilmelidir ve başlıklar tablonun 
üstünde yer almalıdır. Tablolarda kullanılan kısaltmalar, ana metinde açıklanmış olsalar bile, 
dipnotlarla ayrıca açıklanmalıdır. Tablo içindeki kısaltmalarda “Times New Roman” 10 punto 
kullanılmalıdır. Tablolar, kelime işlem programının “tablo ekle” komutu ile oluşturulmalıdır. 

Şekiller: Şekiller ve şekil açıklamaları ana belgeden ayrı gönderilmelidir. Her şeklin kendine ait 
açıklaması bulunmalıdır. Şekil açıklamaları makalenin sonunda ayrı bir sayfada yer almalıdır. 
Şekil alt birimleri varsa, bunlar tek bir görsel haline birleştirilmemelidir. Alt birimler a, b, c olarak 
numaralandırılmalı, ancak bu işaretler şeklin üzerinde yer almamalıdır. Diğer tüm başvuru 
bileşenlerinde olduğu gibi şekiller de körleştirilmiş olmalıdır. Görsellerde kurumu veya hastayı 
gösterebilecek bilgiler kaldırılmalıdır. Patoloji görüntüleri ve radyograflarda ok, daire gibi 
işaretlemeler kullanılabilir. 

Radyografik filmler, taramalar ve diğer tanısal görüntüler ile patolojik örnek veya fotomikrograf 
fotoğrafları, en az 300 dpi çözünürlükte JPEG veya TIFF formatında gönderilmelidir. Çizgisel 
görseller (orman grafikleri, grafikler vb.) ise en az 600 dpi çözünürlükte TIFF veya PNG 
formatında sunulmalıdır. 

Ek Materyaller 

Video klipler, anketler vb. ek materyaller herhangi bir formatta olabilir; ancak mümkün 
olduğunda yaygın ve ticari olmayan dosya biçimlerinin kullanılması önerilir. 

Teşekkür 

Yazarlığı hak etmeyen, ancak teknik, genel, finansal veya materyal destek sağlayan katkılar 
kaynaklardan önce Teşekkür başlığı altında belirtilebilir. Yazım desteği amacıyla yapay zekâ 
kullanımı da teşekkür bölümünde bildirilmelidir. 

Kaynaklar 

Kaynaklar, Vancouver stiline göre hazırlanmalı ve ana metinde ilk geçtikleri sıraya göre ardışık 
numaralandırılmalıdır. Alfabetik sıralama gerekmez. Kaynak numaraları cümle sonunda 
parantez içinde verilmelidir. Kaynak listesi ile metin içindeki atıflar arasında tutarsızlık 
olmamalıdır. Kaynakların doğruluğundan yazar(lar) sorumludur. Kullanılan tüm kaynaklar 
metinde belirtilmelidir. Dergi adlarının kısaltmaları Index Medicus’a uygun olmalıdır. Index 
Medicus’ta yer almayan dergi adları kısaltılmadan yazılmalıdır. 

Altıdan fazla yazarlı kaynaklarda ilk altı yazar yazılmalı, geri kalan yazarlar “et al.” ifadesi ile 
gösterilmelidir. 

Kaynak sayısı tercihen araştırma makalelerinde 45’i, derlemelerde 100’ü, olgu sunumlarında 
20’yi ve editöre mektuplarda 5’i aşmamalıdır. 



Kaynaklar aşağıdaki örneklere uygun biçimde yazılmalıdır. 

Dergi makalesi: Pugazhennthi S, Khandelwai RL. Insulin-like effects of vanadate on hepatic 
glycogen metabolism in nondiabetic and straptozotocin-induced diabetic rats. Diabetes 
1990;39:821-827. 

Elektronik dergi makalesi: Morse SS. Factors in the emergence of infectious diseases. Emerg 
Infect Dis [serial online] 1995 Jan-Mar [cited 1996 Jun 5];1(1):[24 screens]. Available from: URL: 
http://www.cdc.gov/ncidod/EID/eid.htm 

Elektronik monografi: CDI, clinical dermatology illustrated [monograph on CD-ROM]. Reeves 
JRT, Maibach H. CMEA Multimedia Group, producers. 2nd ed. Version 2.0. San Diego: CMEA; 
1995. 

Tam kitap: Ravel R. Clinical Laboratory Medicine. Fourth Edition. Chicago: Yearbook Medical 
Publishers Inc, 1984; 265-281. 

Türkçe kitap: Yazıcı O. İki uçlu duygudurum bozuklukları ve diğer duygudurum bozuklukları. 
Psikiyatri Temel Kitabı (I) içinde. Ed: C Güleç, E Köroğlu, Hekimler Yayın Birliği, Ankara 1997; 429-
448. 

Derleme kitap: Elevitch FR, Hicks GP, Microprocessors and computers in the clinical 
laboratory, In: Tietz NW, ed. Fundamental of clinical chemistry, third edition. Philadelphia: W.B. 
Saunders, 1987; 254-265. 

Kitap bölümü: Phillips SJ, Whisnant JP. Hypertension and stroke. In: Laragh JH, Brenner BM, 
editors. Hypertension: pathophysiology, diagnosis and management. 2nd ed. New York: Raven 
Press; 1995. p. 465-478. 

Yazar kurum ise: The Cardiac Society of Australia and New Zealand. Clinical exercise testing. 
Safety and performance guidelines. Medl Aust 1996;164-228. 

Yazar belirtilmemişse: Cancer in South Africa (editorial). S Afr Med 1994;84-115. 

Web sayfası: http://www.wma.net/e/policy/b3.htm (Erişim tarihi: 26 Haziran 2010). 

Not: Yapay zekâ tarafından üretilen içeriklerin birincil kaynak olarak gösterilmesi kabul edilmez. 

Erratum Düzeltmeleri 

Dergi, yayımlanmış bir çalışmada maddi bir hata belgelendiğinde erratum yayımlar. 

Dergi Arşivleme 

Uzun süreli dijital korumayı sağlamak amacıyla, dergide yayımlanan tüm makaleler DergiPark 
içinde ULAKBİM Dergi Sistemleri (UDS) tarafından arşivlenmektedir. 

Makale Geri Çekme 

Yazar, makale yeni başvuru aşamasındayken makaleyi geri çekme hakkına sahiptir. Makale daha 
ileri aşamalarda ise veya en az 1 hakem değerlendirmesi aldıysa, yazar editör onayı ile geri 
çekme talebinde bulunabilir. Editör talebe 15 gün içinde yanıt vermezse, makale otomatik olarak 
geri çekilir. 



Üretim sürecinde yazar yalnızca talep gönderebilir ve 15 günlük süre bu aşamada uygulanmaz. 
Bu özellik ile editör paneline ayrıca bir geri çekme kartı eklenmiştir; geri çekme talepleri bu 
karttan görülebilir. 

Daha fazla bilgi için Editörlük Ofisi ile iletişime geçiniz. 
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